peratori factum habemus, quia isti homines boni et uaeraciores sunt, et suum
testimonium ante domnum imperatorem et ante uos affirmare possunt. Tunc nos

iamdicti missi et iudices talia audientes fecimus eos secundum iegem separare, et euan-

geliis positis iurauerunt. Primus ita dixit : Qvia ego scio et bene memoror, quoniam

tempore langobardorum , et postea tempore domni Karoli imperatoris, ipsas prae-

dictas curtes ad partem monasterii sanctae mariae tenere, et memoror ibi praepo-

sitos iohannem et petrum et christianum monachos de ipso monasterio, usque dum
per fortia adrianus papa et leo ipsas curtes de ipso monasterio toUere fecerunt.

Gradolfiis similiter dixit. Gauspertus similiter dixit. Deinde fecimus uenire homines

bonos et uaeraciores xij. Et haec sunt nomina eorum. Johannes, clarissimus, musio,

tento, castinus, audacius, alboin medicus, gualipertus, constantinus notarius, petrus,

fratellus, hildericus scauinus, et fecimus eos iurare. Et interrogauimus eos, quod

de ipsa causa scirent. Et ipsi similiter dixerunt. Postea audolphus aduocatus ipsius

monasterii iurauit dicens: Per ista sancta iiij." euangelia, quia sicut isti testes dixe-

runt, sic fuit uaerum. Nos qui supra missi et iudices talia audientes, rectum com-

paruit et iudicauimus, ut ipse gregorius aduocatus domni apostolici seu sanctae

romanae aecclesiae retradere debuisset ipsas curtes audulfo aduocato ad partem

ipsius monasterii sanctae mariae. Quod facere noluit. Vaerum etiam et ipse domnus

apostolicus dixit, nostro iudicio se minime credere, usque dum in praesentia domnj

imperatoris nobiscum simul ueniret. Cum talia nobis domnus apostolicus renun-

tiasset, prò firmitate iam dicti monasterii breuem exinde facere iussimus, ut in fu-

turis temporibus per possessionem ipsum sanctum monasterium easdem curtes mi-

nime perdere debuisset. Haec autem inquisitio facta est per ioseph aepiscopum et

leonem comitem missos imperiales. Quam quidem et ego paulus notarius scripsi.

Anno imperi] domni Hludovici xvi.. Mense ianuarii, per indictionem vij. Romae.
Feliciter. ^ Ego ioseph aepiscopus et missus domnj imperatoris in his actis in-

terfui et manu mea. ^ Ego leo missus domnj imperatoris concordans subscripsi.

<J»
Ego heleutherius uassus domnj imperatoris ibi fui. ^ Ego probatus ibi fui.

^ Ego immo uassus domnj imperatoris ibi fui. <J» Ego lanfridus uassus domnj

regis ibi fui. ^ Ego acerisius abbas interfui. ^ Ego brunipertus ibi fui. ^ Ego
maximus ibi fui. ^ Ego statius ibi fui. ^ Ego campo ibi fui. ^ Ego lantbertus